

S.S. Acquisti

Responsabile: Avv. Maura Acchiardi

Telefono: 0171/450663

E-mail: acquisti@aslcn1.it

Fascicolo:

RG/cm

OGGETTO: Appalto Specifico N. 5341274 indetto da ASL CN 1 per l'affidamento suddiviso in lotti, di ausili protesici vari per persone disabili nell'ambito Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di beni e servizi per la sanità - **CHIARIMENTI 1.**

A seguito richieste pervenute si forniscono i seguenti chiarimenti:

1) Domanda:

... nella busta amministrativa il DGUE. Viene richiesto sia in XML che in PDF, ma è stato attivato soltanto uno spazio a sistema e risulta possibile inserire soltanto un documento e non due.

Risposta: l'Appalto Specifico è stato modificato in modo da permettere l'inserimento di più documenti alla voce interessata.

2) Domanda:

... la dichiarazione di avalimento (allegato 7) è stato messo come obbligatorio quando invece dovrebbe essere facoltativo.

Risposta: l'Appalto Specifico è stato modificato in modo da permettere l'inserimento dei documenti solo se necessari e rendendone l'inserimento facoltativo.

3) Domanda:

... Si chiede conferma della necessità di caricare a sistema il capitolato tecnico e il disciplinare di gara controfirmati digitalmente...

Risposta: si conferma la necessità di restituire firmati digitalmente il capitolato d'oneri e il capitolato tecnico.

4) Domanda:

... In merito al lotto 5 letti, a pag. 5 e 6 del Capitolato tecnico è indicato per i codici 18.12.07.003 - Letto articolato a due snodi e 18.12.10.009 - Letto articolato a tre snodi a regolazione elettrica con regolazione elettrica con ruote 'Comprensivo di sponde e asta'. Dette caratteristiche aggiuntive non sono state calcolate nel base d'asta imposto per detto lotto perché di fatto non sono state indicate nel modulo offerta economica lotto 5, se non parzialmente. Pertanto si chiede cortesemente di eliminare dette caratteristiche ...

Risposta: le caratteristiche richieste sono quelle indicate nel Capitolato Tecnico. Il modulo offerta rinvia alle descrizioni di capitolato. In ogni caso, il modulo offerta economica del lotto 5 viene sostituito con il file denominato "Allegato_6_LOTTO 5 new".

Si precisa che per tutti i lotti di gara, i prodotti offerti debbono soddisfare le caratteristiche indicate nel Capitolato Tecnico.

Si conferma la base d'asta indicata.

5) Domanda:

... In merito al Lotto 8 Carrozine a spinta con telaio rigido: a pag. 6 e 7 del Capitolato tecnico sono indicate le caratteristiche tecniche dei prodotti da offrire. Si segnala che il base d'asta imposto a gara non è remunerativo ...OMISSIS.. si chiede o di aumentare il base d'asta ...OMISSIS... oppure di eliminare le caratteristiche tecniche ... OMISSIS... e abbassare anche la quantità presunta da offrire almeno del 15% ...

Risposta: Si conferma quanto indicato nei documenti di gara.

6) Domanda:

...In riferimento a quanto indicato nel Capitolato Tecnico al paragrafo 5 CONSEGNA AUSILI, e precisamente

"In casi particolari, potrà essere richiesta la consegna direttamente al domicilio dell'assistito. La fornitura di tali ausili dovrà essere effettuata da un tecnico ortopedico in possesso del titolo abilitante." si precisa che i montascale mobili vengono consegnati presso il domicilio dell'assistito, tramite tecnico autorizzato T.G.R. ...OMISSIS...

Vi chiediamo, pertanto, di confermare che la consegna a domicilio dei montascale potrà avvenire anche tramite tecnico autorizzato

Risposta: Si conferma che la consegna dei montascale non prevede la presenza di un tecnico ortopedico.

7) Domanda:

...in relazione al lotto 8, codice ISO 12.22.18.006-1, si chiede la possibilità di avere una tolleranza di +/- 100 mm sulle ruote posteriori fisse medie.

Risposta: Si conferma quanto previsto nel capitolato tecnico: "Due ruote posteriori fisse medie di diametro pari a 300 mm (con tolleranza di ± 50 mm)..."

8) Domanda:

...Con riferimento al LOTTO 1, codice ISO 09.12.15.003, e in relazione a quanto specificato all'Art. 2 "Tipologia degli ausili" del Capitolato Tecnico, dove si legge "Rialzo rimovibile morbido per wc ad altezza fissa (cm 10 e cm 14)", si richiedono i seguenti chiarimenti:

- 1. Si chiede se sia necessario proporre entrambe le altezze (cm 10 e cm 14) o se sia sufficiente offrirne una sola.*
- 2. Considerando che tali misure potrebbero derivare da precedenti specifiche per rialzi WC non morbidi e ad altezza fissa, nel caso in cui fossero richieste entrambe le altezze, si domanda se sia prevista una tolleranza su tali misure.*
- 3. Infine, si chiede se sia consentito offrire due modelli differenti (mantenendo il medesimo prezzo) per coprire le due altezze richieste.*

Risposta: Si conferma quanto previsto nel capitolato tecnico, 2 misure con tolleranza +/- 1 cm. La differenza tra i due prodotti proposti deve essere almeno di 4 cm.

I modelli proposti possono essere diversi ma devono garantire le specifiche come da DPCM ed essere

offerti allo stesso prezzo.

9) Domanda:

... Si richiede una proroga della scadenza della procedura...

Risposta:

Il termine di scadenza è stato fissato nel rispetto delle condizioni del Bando Istitutivo.

10) Domanda:

...si osserva che gli importi a base d'asta stabiliti per il presente appalto risultano insufficienti a garantire una partecipazione adeguata e competitiva. Si richiede, pertanto, di voler considerare un incremento delle basi d'asta medesime o, in alternativa, di prevederne la superabilità.

Risposta:

Si conferma quanto indicato nei documenti di gara.

*Il Responsabile di procedimento
per la fase di affidamento
Dott.ssa Roberta Garis
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)*